
 

 

All’Albo online 
All’area Amministrazione trasparente 

Agli Atti della scuola 
 
 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE per l’integrazione del monte ore del contratto relativo all’incarico per lo 

svolgimento del progetto “Sportello di Ascolto” A.S. 2023/2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO l’art. 40 della legge n. 449/1997 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordina mentali per l’ampliamento dell’offerta 
formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica di cui al D.P.R. n. 275/1999; 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il Programma annuale per l’E.F. 2024; 

VISTA la comunicazione della dott.ssa Costanza Giovanna nella quale comunica di aver esaurito le 100 ore 
previste dal bando; 

RITENUTO indispensabile prorogare fino al termine delle attività didattiche il progetto “Sportello di ascolto”, in 
quanto la figura di supporto psicologico è fondamentale in questo momento dell’anno; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria 

DETERMINA 

di procedere all’integrazione del contratto in essere di prestazione d’opera professionale con la psicologa Dott.ssa 
COSTANZA Giovanna (C.F. CSTGNN78P36G273T) di n. 75 ore di sportello d’ascolto da svolgersi nel periodo 
marzo/giugno 2024. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa. Ducceschi Alessandra 
 

Firmato digitalmente 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO 

via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO) – 
C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24 

e-mail: boic810009@istruzione.it - boic810009@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it 
 

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001492 - 13/02/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DUCCESCHI

mailto:boic810009@istruzione.it
mailto:boic810009@pec.istruzione.it
http://www.icccastellodiserravalle.edu.it/

		2024-02-27T15:37:10+0100
	Alessandra Ducceschi




